
   

 

 

Sadové úpravy hřbitova 

 

Souběžně s první etapou rozšíření hřbitova financované pouze obcí, která zahrnuje vybudování 

rozvodů inženýrských sítí včetně veřejného osvětlení a zdrojů pro čerpání vody na zalévání hrobů, 

automatické závlahy rozptylové loučky, nové dlažby, oplocení nového hřbitova, urnovou zeď-

kolumbárium, přesun hrobky rodiny Polanských se realizuje od března 2020 projekt Sadové úpravy 

hřbitova v obci Dolní Bečva. Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií - Evropským fondem 

pro regionální rozvoj v rámci Operačního programu Životní prostředí. Předmětem podpory je zlepšení 

kvality sídelního prostředí v obci Dolní Bečva prostřednictvím sadových úprav hřbitova, který je 

umístěn v intravilánu obce. Realizací projektu dojde k výsadbám 39 ks stromů a 330 ks keřů, založení 

nových travnatých ploch a doplnění mobiliáře (10 ks parkových laviček na posezení, 1 ks  pitka) 

především v nové části hřbitova, ale také na jeho staré části a v přilehlém okolí. Součástí projektu je i 

tříletá rozvojová péče o vysázené stromy a keře. Celkové způsobilé výdaje projektu činí 946.352,- Kč, 

z toho dotace EU 567.811,- Kč, spolufinancování obcí činí 378.541,- Kč. Na projekt sadových úprav 

naváže další etapa rozšíření hřbitova o parkovací plochy, plochy pro ukládání hřbitovního odpadu a 

přístavba veřejných WC k stávající obslužné budově hřbitova v následujícím období. 

Bc. Pavel Mana 

starosta obce 

 


